de Fátima do Sul - MS, e dispõe sobre o ano escolar e letivo 
2023.

CAPÍTULO I
DO CALENDÁRIO ESCOLAR

Art.2º O Ano Escolar e o Ano Letivo de 2023 iniciar-se-ão no dia 
13 de fevereiro. 

Art.3º O ano escolar de 2023, nas Unidades da Rede Municipal 
de Ensino de Fátima do Sul, terá duração de 205 (duzentos e 
cinco) dias, sendo:

I – 200 (duzentos) dias letivos;
II – 04 (quatro) dias de Exames Finais;
III – 01 (um) dia de Conselho Final.

Art.4º A data de início das atividades escolares e do ano esco-
lar/ano letivo, estabelecida no Calendário Escolar, Anexo Único